令和２年１１月１６日

学生・保護者の皆様

校 長

     賞 雅 寛 而

新型コロナウイルスへの対応について

現在、全国で新型コロナウイルス新規感染者数が増加しており、富山県内においても、

今後、新型コロナウイルス感染症患者が増加していくものと思われます。

これまで本校では、マスクの着用、手指の消毒及び検温等の対策を徹底するとともに、

在宅による遠隔授業の実施、授業日程の変更等の感染症対策を行って参りました。新規感

染者数の増加に鑑み、今後も下記のとおり対策を継続して参ります。各ご家庭におかれま

しては、引き続き必要な感染症対策を講じていただきますようお願いいたします。

記

〇後学期における対策

１．対面を要する授業内容（実験・実習等）の早期終了に向けた授業日程

２．新型コロナウイルス感染者発生時等における校内連絡体制の整備

〇お願い

１．家庭における遠隔授業環境の整備（定額制のネットワーク環境の整備、学生用ＰＣ・

プリンターの調達等）

２．「健康・行動記録表」の記入（毎日の体温、体調及び外出先等の記録）

３．マスクの着用及び手指の消毒

以上

1

10

100

1000

10000

100000

10⽉1⽇ 10⽉6⽇ 10⽉11⽇ 10⽉16⽇ 10⽉21⽇ 10⽉26⽇ 10⽉31⽇ 11⽉5⽇ 11⽉10⽇ 11⽉15⽇

感
染
者
数

⽇付

新型コロナウイルスの国内感染者数（10⽉1⽇以降の累計）推移（⽚対数グラフ）
（参考）https://www3.nhk.or.jp/news/special/coronavirus/#infection‐status

10/18〜11/13のデータによる指数関数近似 10/1以降の感染者数累計

指数関数近似直線による倍加⽇数：15.3⽇